
сьха влада мала визначити ці
ну на його голову. Поліція 
знає, хто він такий і шукає за 
ним. Радянську амбасаду по
ставлено під поліційну охоро-

ЛОНДОН, ЗО. травня. — Га
зети "Івнінг Нюс" і "Івнінг 
Стандард" доносять під вели
кими наголовками про викрит
тя заговору на життя радян
ського амбасадора в Лондоні 
Ракбвського та про визнання 
західньою Европою й Злучени
ми Державами червоної небез
пеки.

"Івнінг Нюс" каже, що заго- 
вір на Раковського був упля- 
нований в Голяндії і убійник 
був назначений та покрадьки 
висланий до Англії під при
браним іменем. Він є росій
ським білогвардійцем і радян-

ну.
Газета дальше пише, шо уря

ди західньо-европейських дер
жав і Злучених Держав згоди
лися на умовлену акцію проти 
комуністів. Вона каже, шо в 
цій справі Злучені Держави й 
аліянти обмінювалися погля
дами.

Німеччина має також попи- 
ратн антикоцуністичну політи
ку аліянтів і Злучених Держав.

УХВАЛЕНО ПОПРАВКИ ДО ЛЕМІЄ ЕКТУ
і

ОТТАВА, 29. травня. — В се
наті перейшов вчера третє чи
тати законопроект уряду. 
кий робить поправки до зако- 
на про індустріальні спори, ві
домого ак "Леміє ект". Зако
нопроект зістав першу ухвале
ний парлящентом і тепер по- 

, требуе лише підпису говерно-

ра-дженерала, щоб стати зако
ном. . VІ »*

Поправки до “Леміє екту" 
були потрібці тому, шо коро
лівська рада в Лондоні при
знала закон в його попередній 
формі неконституційним.

-Сенатори, хоч самі принади 
поправки дб законе про інду-

\
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Уряди західньо-европейських країн і Злучених Держав згоди
лися на умовлену акцію проти комуністів.

р

САДОРА РАКОВСЬКОГО.
f

ВИКРИТО ЗАГОВІР НА ЖИТТЯ АМБА-

А

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ПРОТИ ПОЛІТИКИ 
ГЕНЕРАЛА ЧАНГ-ЦО-ЛІНА.

Уряд С.Р.С.Р. домагається від манджурського губернатора від
правлення зі служби російських білогвардійців.

ТОКЮ, Японія, ЗО. травня. — 
З Москви одержано відомости, 
що радянський уряд явно гро
зить заатакувати генерала 
Чанг-Цо-Ліна, губернатора 
Манджурії, якщо він не схоче 
відправити зі служби росій
ських білогвардійців.

Як подають ці звідомлення, 
“Ізвестія" кажуть, що на випа
док війни між Чанг-Цо-Ліно*м і 
генералом Фенг-Ю-Гсіянгом, 
цей перший не повинен забу- 

t вати, що істнуе Рад. Союз.
Звідомлення з Мукдену ка

жуть, шо Чанг-Цо-Лін не звер
тає ніякої уваги на радянські

погрози й протести, покладаю- 
чнея на Японію.

Йін заборонив недавно кому
ністичні газети в Харбіні і без 
церемонії заявив радянському 
урядові, що не буде слухати, 
протестів проти будування за
лізниці в Манджурії, в якій він 
є найвищим паном.

Кажуть, що в кількох місцях 
над манджурським кордоном є 
зібрані радянські війська.

На випадок війни в Манджу* 
рії Японія не сиділа би з зало- 
женНми руками, але Аала би на 
оборону своїх загрожених ін
тересів.
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ЛІСЬОНА, Португалія. ЗО. 
травня. — До португальської 
Гвінеї в Африці депортовано 
вчера на кружляку ЗО членів 
Червоного Легіону, комуністи
чної організації, яких уряд об
винувачує, що вони були замі
шані в недавних повстаннях 
проти уряду.

ВИДОБУТО ТІЛА 53 УБИТИХ
Мапнерів.

СЕНФОРД Норд Каролайна, 
ЗО. травн*— 3 тутешньої май
ни, де в середу^ мала місце ве
лика експльозія, видобуто на 
|верх 53 тіл убитих майнерів. 
Компанійні урядники уважа
ють, що в майні находиться 
ще один або два убиті майне-
рі.

БІЙКА МІЖ ФАШІСТАМИ И 
КОМУНІСТАМИ В ДАНІЇ.
ЛОНДОН, ЗО. травня. — Ко

респондент “Дейлн Телеграф" 
доносить з Копенгаґи, що там 
прийшло до завзятої бороть
би між фашісгами й комуніста
ми, в якій ранено тяжко кілька 
осіб і забрано їх до шпиталів. 
В наслідок бійки переведено 
багато арештувань.

600 МОНТРЕАЛЬСЬКИХ КУ
ШНІРІВ НА СТРАЙКУ.

■*- *
МОНТРЕАЛ, ЗО. травня. — 

Около 600 монтреальських чле
нів “International Furworker*' 
Union" є сьогодня на страйку. 
Поліція стереже шани на Ст. 
Пол стріті та переходи в окру
зі гуртової продажі футер. 
Дотепер не було ніяких безпо
рядків.

(Телеграма з Монтреалу не 
подає, що .було причиною

ПРОТИ ОБМЕЖЕННЯ НАВ
ЧАННЯ ЕВОЛЮЦП.

АТЛЕНТ1К СИТІ, Н. Дж., $9. 
травня. — Після дводневного 
розбирання і дискусії, Амери
канська Медична Асоціація од
ноголосно ухвалила тут на сво
їй конвенції резолюцію, в якій 
осуджує обмеження в студійо* 
мнню еволюції й спробу ЛЄҐІ- 
слятурп в Теннесі “заборони
ти розсівати наукове знання".

ВІДЕНІ^, ЗО. травня. — Депе
ша з Будапешту доносить, що 
підчас зудару товарового з па
сажирським потягом згинуло 
від 12 до 15 осіб, а від 70 до 
100 зістало ранених. Зудар по
тягів наступив в місті.

\
Німецький міністер оборони заявляє в парляменті, що Німеччи

на буде придержуватися мирної політики.

БЕРЛІН, ЗО. травня. — Др. 
Отто Геслер, міністер оборони, 
заявив в парляменті, що Німеч
чина буде придержуватися 
мирної політики. В своїй про
мові він між иншим сказав:

“Лише люнатик може думати 
про війну в цих часах. Пре
зидент (Гінденбург), який є 
військовим експертом першої 
кляси, висловився за мирною 
політикою, однак доки не буде 
переведене всесвітнє роззбро
єння, Німеччина буде приму

шена вдержувати оборончі си
ли, потрібні для охорони її 
кордонів.

“Англія видає на саму лише 
воздушну фльоту більше, як 
виносить цілий наш військовий 
буджет.

“Гіомимо того, шо Німеччи
на, Австрія й Болгарія є виелі- 
міновані як активні повоєнні 
військові фактори, " в Европі є 
нині під зброєю пів міліона 
людей більше, як було в 1913 
році". X■

ФРАНЦУЗЬКИЙ УРЯД ДІСТАВ У ПАР
ЛЯМЕНТІ ВОТУМ ДОВІРЯ,

За виїмком комуністів, решта всі ннші посли голосували за одо- 
бренням війни проти Ріфів в Мароко.

товий взяти під увагу мирові 
пропозиції, якби вони були 
предложені відповідальними 
представниками Абд-Ель-Крі- 
ма, провідника Ріфів.

Вотум довіря для уряду ува
жають більше як поражку для 
соціалістичної партії у фран
цузькому парляменті, ніж побі
лу для уряду. Соціалісти ріши
ли голосувати за урядом в о- 
станній хвилі, змінивши своє 
попереднє рішення, щоб здер
жатися від голосування.

Партії правиці й центра го
лосували за урядом без засте
реження, а комуністи'голосува
ли проти уряду.

ПАРИЖ, ЗО. травня. — Фран
цузький парламент , рисловив 
вчера урядові вотум довіря за 
його мареканську політику. 
Підчас голосування 537 послів 
було за урядом, а 29 проти. За 
виїмком комуністів всі решта 
посли голосували за урядом.

Голосування було закінчен
ням тридневних дебат, підчас 
котрих уряд Пенлєве заявив, 
що Франція не хоче загарбати 
нові території в Мароко, а ли
ше обороняє ті території, які 
належать до неї на підставі до
говорів.

Преміер Пенлєве заявив в 
часі дебат, що його уряд є го-

В КИШИНЕВІ, СТОЛИЦІ БЕСАРАБІЇ, 
РОЗСТРІЛЯНО 9 КОМУНІСТІВ.

ВІДЕНЬ, 12. травня. — Те
леграма з Букарешту доно
сить, що в Кишеневі, головно
му місті Бесарабії, розстріляно 
9 комуністів, обвинувачених в 
підготовлюванню державного

перевороту в Румунії.
Обвинувачені були засудже

ні 25. квітня військовим судом 
на кару смерти. Розстріляно о- 
цих комуністів: Антонові Ви
кова, Шварца, Гольвійа, Ґруе- 
ва, Бойка, Лінчева, Атапазієва 
й Борнбока.

В останніх днях' в Бесарабії 
знову арештовано кільхадс- 
сять осіб, яких обвинувачу
ється в протидержавній про
паганді.

стріяльні спори, заявили, шо 
не вірять в його прааосиль- 
нкть. Сенатор Дандуранд. про
відник урядової бідьшости, 
сказав, що закон полишиться 
на його власну судьбу.

«

В Пиньску страчено двох повстанців-сслян, яких обвинувачува
но в нападах на двори польських панів.

ВАРШАВА, 15. травня. 
Перед окружним судом в Рів-' 
йому, на Волині, скінчився 
процес проти трох українських 
послів до польського сонму у 
Варшаві, обвинувачених в на- 
рушенню карного кодексу — 
про заклик до бунту.

Суд признав їх винними й 
засудив посла Чучмая на два 
роки вязниці, а послів Василь- 
чука й Козицького на один рік

вязниці кожного.
Засуджені внесли до вищого 

суду відклик проти присудів.
ВАРШАВА, 16. травня. — О- 

кружний суд в Пиньску засу
див на кару смерти двох пов- 
станців-селян, що були обви
нувачені в нападах на дв'Бри 
Польських дідичів.

В кілька годин по проголо
шенню вироку обох засудже
них повішено. ч

ВІДНОВЛЕННЯ БОРОТЬБИ МІЖ ФАШІ
СТАМИ Й КОМУНІСТАМИ.

РИМ, 26. травня. — В містіх 
Ровіґо й Адрія прийшло до 
кровавих боїв між фашісгами 
й комуністами. В Ровіго згину
ло в боротьбі двох фашістів і 
один комуніст, а в Адрія убито ратуш. В другому місті вони

спалили клюб католиків. • 
Звідомлення про відновлен

ня боротьби між фашісгами й 
комуністами надходять також 
з.инших міст.

вої боротьби в Падуа і Бре- 
счія.,8 першому з цих міст фа- 
ШІсти спалили приміщення ко
муністичної Газети, а також 
кілька складів, театр і міський

одного фашіста й двох кому
ністів. В обидвох містах спаде1 
но приміщення фашістських і 
комуністичних газет.

Сьогодня прийшло до крова-
1
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В ПОЛЬЩІ РОЗСТРІЛЮЮТЬ РОБІТНИКІВ
В Польщі страйкують сіль- 

сько-гсцгподарські робітники. 
Поміщики жорстоко поводять
ся з страйкерами.

Поліція бе тих робітників, 
що*лоширюють відозви про 
страйк.

В Кутнівському повіті поби
то секретаря спілки сільсько
господарських робітників Си
ничку. В Мазовецькому, Млієв- 
ському і Дуковському повітах

заарештовано багато робітни
ків. Поліція примушує підри
сувати документи про те, що 
робітники відмовляються від 
страйку. *

В Поморському вОєвідстві, в 
Калузькому повіті, управи
тель маеайу “Яелхово” за
стрілив трох робітників, ке- 
ровників Страйку. В деяких по
вітах поміщику, за дозволом 
влади, взяли арештантів до по- 
левих робіт.

К.ЛЕВИЦБКИЙБЕРТАС ДО ГАЛИЧИНИ
ЛЬВІВ. — 3 Варшави пові

домляють: Чутки про поворот 
д-ра Костя Левицькаго до Га- 

набирають признак 
правди. Він має дістати від мі
ністерства • справедливосте у 
Варшаві залізний лист, який 
дозволить йому на поворот до 
Галичини. Залізний лист вида
ється йому на домагання міні
стерства закордонних справ. 
Проти Костя Левицького від
будеться судова росправа, на

котрій він явитьА зовсім сво- 
бідно.

ЗНОВУ СПРАВА “УКР. УНІ
ВЕРСИТЕТУ".

Львівська жидівська газета 
в польській мові “Хвіля" дові
дується з Варшави, шо поль
ський міністер Грабскі виїхав 
д<Х Кракова в ціли підготуван
ня справ, що дотичать зало- 
ження “українського універси
тету”.

личини
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Поліція почала тоді стріляти 
# 8 студентів убила а кілька- 
найцятьох ранила.

Для “приверненая порядку" 41 живо зацікавлені фінансо- 
викликано шангайські добро- 8010 бльокадою, яку пригопр- 
вольчі корпуси, легку артиле
рію й 12 панцирних автомобі
лів, які разом з поліцією па- 
тролюють тепер місто.

ШАНГАЯ, Китай, 30. травня. 
— Міжнародні поліція аре
штувала тут 50 китайсвких 
студентів за агітацію підчас 
страйку, шо яідбувається те
пер в японських бавовняних 
фабриках.

Міжнародній мішаний суд 
засудив нині рано 17 студентів 
з* участь в страйку.

На поміч засудженим по
спішили їх товариші на волі. 
Около 3,000 китайських сту
дентів влаштували похід, щоб 
запротестувати протіу засуду.

Коле похід дійшов до полі- 
ційної стації Льоуза, поліція 
арештувала провідників похо
ду й приказала ‘студентам ро
зійтися.

Обурені студсцти відмови
лися це зробити й зажадали 
освободження засуджених сту
дентів і своїх провідників та 
рушили на поліційну стацію.

МОСКВА, 26. травня. — Ра
дянська преса й радянські дія-

вляють капіталістичні держави 
для Радянського Союза.

Провід в нових інтригах про
ти Радянського Союза в^де ан
глійський консервативний у- 
ряд. Він хоче приневолити ра- 

ЖАНДАРМИ УБИЛИ З КИ- дянськнй уряд, шоб він зго- 
ТАПСЬКИХ СТРАПКЕР1В. лився заплатити довги старої 
ТС1НТАО, Китай, 30. травня. РосіІ й відшкодування за май- 

- В тутешніх ткальнях, які е но закордонних компаній і го- 
власністю японських капіталі-‘ Рожан- шо було сконфіскова- 
стів, панує страйк і страйкарі ме підчас революції, 
захопили ткальні в cbJï руки. Комуністичний теоретик Бу- 
На домагання влади, шоб вони хаР'н виголосив перед комуні-
опустили ткальні, сГрайкеріі«-:----------------------------------------
відмовилися це зробити. Тоді 
жандармерія відкриЛа на них 
вогонь і 3 китайських страй- 
керів убила, а 10 тяжко рани-

ЛИШЕ ЛЮНАТИК МОЖЕ ДУМАТИ ПРО 
ВІЙНУ, КАЖЕ ГЕСЛ6Р.

«#

і ла.

НЮ ГЛЕЗГО, H. С, 30. тра
вня.— В майнах Акадія від
бувається конференція 
майНерами й компанійними у- 
рядцйками, в якій бере такойї 
участь Дж. Е. МекЛорг, віце- 
•презндент Брітіш Емпаєр Стіл 
Корпорейшен.

Він запропонував майнерам 
повіту Пикту 10-процентову 
знижку платні з 1924 року, яка 
найгірше відбмлася-6 на най- 
дище плачених робітниках. Як- 

• що майнері приняли-б цю про
позицію, то компанія негайно

розпочала-б працю.
Томас Скат, член дістріктовоі 

ради “Юнайтед Мани Вормерс 
оф Амеріка". заявив у видано
му комунікаті, що всі майне
рі, які відбувають конферен
цію з урядниками корпорації, 
є членами Одної Великої Юнїї 
і що “Юнайтед Майн Вор- 
керс" осуджує цю конферен
цію.

Він є увірений, що члени "Ю- 
нцйтед Майн Воркерс" не за- 
ключать сепаратної угоди з ' 
корпорацією.

немічним інтересам".
З приводу планованої фінан

сової бльокади “Правда" пи
ше, що капіталістці держави 
хочуть в цей спосіб добитися, 
щоб радянський уряд заплати» 
передвоєнні довги й дав від
шкодування за сконфісковане 
майну чужоземних горожан.

“Якщо закордонні капіталі
сти надіються, що їм вдасться 
осягнути ту ціль, то вони дуже 
помиляються", каже “Правда”

“Союз Радянських Соціалі
стичних Республік є досить 
сил’ьний політично й економіч
но, щоб в разі потреби відби
ти всякий напад".

між1

ЗАСУД ТРОХ УКРАЇНСЬКИХ ПОСЛІВ 
ДО ПОЛЬСЬКОГО СОЙМУ.ДЕПОРТУЮТЬ 30 УЧАСНИ

КІВ ПОВСТАННЯ. \

В ЗАВОРУШЕННЮ В ШАНГАЮ УБИТО 8 Радянський СОЮЗ ДОСИТЬ СИЛЬНИЙ ПОДІТИ" ОМ В НОВІЙ СКОЇМ ВЕДЕ ПЕРЕГО- 
китаиських студентів, чно і економічно, шоб відбити ВСЯКИЙ ! ВОРИ З КОРПОРАЦІЄЮ. ,

атак капіталістичних державзлое студенів протестували про» а рецитування ft засудження 
своїх товаришів за участь я страйку.

Віцепрезидент Беска МекЛорг предкладае майнерам повіту 
Пикту 10 проц. знижки платні з 1924 р.
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промову,етичними 
в якій вияснив причини нової 
інтриги капіталістичних дер
жав проти Рад. Союза.

Він вказав на спірні інтере
си великих держав, на їх кло
поти в своїх власних країнах та 
на незгоду між буржуазними 
партіями в кожній державі. 
Порівнуючи положення в за
хідній, Европі з положенням в" 
С.Р.С.Р., він сказав:

“Якщо закордонні держави 
відважуться зробити нову ін
тервенцію, то політика еконо
мічної бльокади принесе їм са
мим поражку, бо в значній мі
рі пошкодить їх власним еко-
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